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PROJENİN GEÇMİŞİ: Ulusal ortalamanın üstünde bir hızla büyümekte ve şu anda 12,5 milyon olan 
İstanbul’un nüfusunun 2025 yılına kadar yaklaşık 20 - 25 milyon kişiye ulaşması beklenmektedir. Bu hızlı 
nüfus artışı, belediye hizmetleri üzerinde ağır bir baskı oluşmasına neden olmakta ve aynı zamanda da doğal 
çevrenin bozulmasını hızlandırmaktadır. Çoğunlukla, güvenilir su kaynakları, kanalizasyon sistemleri ve 
diğer kamu hizmetlerinden yoksun olan yeni ve planlanmamış yerleşim alanları hızla yayılmaktadır. 
Şimdiden büyük boyutlara ulaşmış olan trafik sıkışıklığı her yıl daha da kötüye gitmektedir. Katı atıklar 
sadece şehir merkezlerinde gerektiği şekilde toplanmakta ve atıkların güvenli bir şekilde ortadan kaldırılması 
son derece ciddi bir sorun olmaya devam etmektedir. En önemli kamu hizmet yapıları da dahil olmak üzere, 
binaların çoğunluğu sismik şoklara karşı son derece hassastır.  
 
23 Temmuz 2004 tarihinde kabul edilen 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesinin coğrafi alanını 1.830 km2’den 5.349 km2’ye çıkarmıştır. Kanun aynı zamanda, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesinin, genişletilen alanın ihtiyaçlarının yansıtılacağı, ilgili yatırım ihtiyaçlarının tespit 
edileceği ve muhtemel finansman kaynaklarının araştırılacağı bir Büyükşehir Stratejik Kalkınma Planı 
(Stratejik Plan) ve bir Çevre Planı hazırlamasını zorunlu kılmıştır.  
 
Bu kapsamda İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Banka’nın bir yatırım programının finanse edilmesi ve teklif 
edilen İstanbul Belediye Altyapısı Projesi (İBAP)çerçevesinde teknik destek verilmesi yoluyla katılımını 
talep etmiştir.  
 
PROJENİN HEDEFİ: Teklif edilen İstanbul Belediye Altyapısı Projesinin hedefleri, Belediyeye: (i) katı 
atık yönetimini iyileştirme; ve (ii) temel etkinlikler ve altyapıyı yeni koşullara uyarlamak ve acil durumlara 
cevap verebilmelerini sağlamak amacıyla kurum ve bu kurumların işlemlerini iyileştirmek suretiyle, 
Belediye’nin depremleri azaltma kapasitesini iyileştirme hususlarında destek vermektir.  
 
 
1. PROJENİN TANIMI: 
 
İstanbul Belediye Altyapısı Projesi, aşağıdaki dört bileşenden oluşmaktadır:  
 

(i) Çevre yönetiminde ilerlemeler: 
a. Mevcut yasadışı toprak dolguların kapatılması ve derelerin düzeltilmesi; 
b. İşletme performansı, yatırım programı ve mali hedef ve sonuçları içeren yıllık 

İşletme Planlarının hazırlanması; ve  
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c. Çöp toplama ekipmanının finansmanı.  
(ii) Belediye hizmetleri ve altyapının güçlendirilmesi:  

a. Tüm temel belediye sistemleri için detaylı bir risk değerlendirmesinin 
hazırlanması  

b. Belediye Altyapı Riskini Azaltma Planının hazırlanması; 
c. Belediyenin altyapısının (alt geçitler, boru hatları, viyadükler vs.) yeni koşullara 

uyarlanması; ve  
d. Acil yangın bölümü ekipman tedariği.  

(iii) Pilot Kentsel Dönüşüm Programı:  
a. Pilot kentsel dönüşüm fizibilite çalışmaları; ve  
b. Sismik açıdan en hassas bölgelerdeki kentsel dönüşümle bağlantılı bina, itfaiye 

binası ve acil konut uyarlanması ve inşası. 
(iv) Proje Yönetimi ve denetimler:  

a. Projenin uygulanması için tasarım çalışmaları, araştırmalar ve teknik eğitim.  
b. Proje hesaplarının dış denetimi.  

  
 
PROJENİN SAĞLAYACAĞI YARARLAR: İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne (i) önemli çevre 
sorunlarının, katı atık arıtma tesislerinin durumunun iyileştirilmesi ve katı atıkların güvenli bir şekilde yok 
edilmesi suretiyle çözülmesi; ve (ii) temel altyapının ve bir deprem durumunda işlemeye devam etmesi hayati 
önem taşıyacak olan altyapı hizmetlerinin iyileştirilmesi suretiyle felaketlerin azaltılmasını güçlendirmek 
hususlarında destek vermek.  
 
PROJE UYGULAMA Düzenlemeleri:  Projenin uygulanması, Borçlu tarafından ve belediye personelinin, 
ilgili işlevlerine göre kullanılması temeline dayalı olarak gerçekleştirilecek; ayrı bir proje uygulama birimi 
bulunmayacaktır. Projenin uygulanmasını, özellikle Banka’ya rapor verilmesi ve Bankayla iletişim kurulması 
hususlarında, Mali Departman  koordine edecek, ancak, bazı teknik uzmanlar, ilgili alanları doğrultusunda, 
destek vereceklerdir. Mali Departman; satın alma, ödeme ve mali yönetim, muhasebe ve raporlamadan 
sorumlu olacaktır. Uygulama; Büyükşehir Belediyesi’nin ilgili diğer departmanlarından gelecek teknik 
uzmanların yanında, Mali Departman’ın kendi bünyesinde mevcut kalifiye  personele ihtiyaç duyulması 
halinde, lehdar belediye hizmetleri şirketlerinin temsilcileri tarafından gerçekleştirilecektir. Projenin 
uygulanmasının teknik denetimi ve izleme, proje sonuçlarının değerlendirilmesi ve proje kriterlerine 
uyulmasının sağlanması amacıyla mühendislik tasarımlarının kontrolü, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
teknik personeli tarafından gerçekleştirilecektir. Büyükşehir Belediyesi’nde mevcut olmayan özel beceri ve 
özelliklere ihtiyaç duyulması halinde, yerel danışmanların geçici istihdamına ve/veya proje kapsamında 
finanse edilmek üzere uluslar arası uzmanların getirtilmesine başvurulacaktır.  

PROJECT STATUS: Proje, 28 Haziran 2007 tarihinde, Dünya Bankası’nın Yönetim Kurulu tarafından 
onaylanmıştır. İhale dokümanları hazırlanmaktadır.   
 
PROJENİN SONUÇLARI:  Projenin, İstanbul’da yaşayan 12.5 milyon insanın, oldukça geliştirilmiş 
belediye hizmetlerinden yararlanmasının sağlanmasını desteklemeyi planlamaktadır. Çevre yönetiminde 
meydana gelecek ilerlemeler, daha sağlıklı bir çevre yaratacak; belediye hizmetlerinin ve altyapının 
güçlendirilmesi ve pilot bir kentsel dönüşüm programının uygulanması, olası bir depremin kötü etkilerini en 
aza indirecek ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ni kurumsal açıdan güçlendirecektir.  
 
 
 

 

 

 

 


